[bookmark: _GoBack]22.03.2019 № 183-нму «С»

О проведении практики студентов
факультета психологии

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебного плана 5 курса заочной формы  получения высшего образования I ступени специальности 1-03 04 03 «Практи-ческая психология», 1 и 2 курсов дневной формы получения высшего образования II ступени специальности 1-23 80 03 «Психология»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную преддипломную практику студентов             5 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-03 04 03 «Практическая психология» с 01.04.2019 по 25.05.2019.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).
1.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 25.05.2019.
2. Провести практику студента 2 курса дневной формы получения высшего образования II ступени специальности 1-23 80 03 «Психология»  Салим Хамза Басил Салим с 25.03.2019 по 20.04.2019.
2.1. Определить базой прохождения практики кафедру эксперименталь-ной и прикладной психологии учреждения образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
2.2. Руководство практикой от кафедры возложить на доцента кафедры экспериментальной и прикладной психологии М.М.Карнелович.
2.3. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 22.04.2019.
3. Провести практику студента 1 курса дневной формы получения высшего образования II ступени специальности 1-23 80 03 «Психология»     Осеи-Браун Асанте Мавис Афракома с 29.04.2019 по 15.06.2019.
3.1. Определить базой прохождения практики кафедру эксперименталь-ной и прикладной психологии учреждения образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
3.2. Руководство практикой от кафедры возложить на доцента кафедры экспериментальной и прикладной психологии М.М.Карнелович.
3.3. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 17.06.2019.
4. Руководство практикой от факультета возложить на доцента кафедры экспериментальной и прикладной психологии М.М.Карнелович.
5. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
6. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
7. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета  психологии А.В.Ракицкую.

Проректор по учебной работе					   	         Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического управления

___________________ М.Я.Колоцей
______  ____________2019

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

__________________  Т.О.Нахильницкая
____  _____________  2019

Руководитель практики

___________________ Н.П.Хорощева
____  ______________2019

Декан факультета психологии

____________________А.В.Ракицкая
____  _______________2019

Приложение
к приказу ректора университета
___________________2019 № _______

	№п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	Базы практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Бергель Петр Станиславович
	Платная
	Психолого-консульта-тивный центр факуль-тета психологии
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Гижук Т.В., доцент кафед-ры экспериментальной и прикладной психологии

	2.
	Бутрим Эдуард Валерьевич
	Платная
	ГУО «Вороновская средняя школа»

	3.
	Вишневская Александра Александровна
	Платная
	УО «Гродненский торговый колледж» Белкоопсоюза
	Карнелович М.М., доцент кафедры эксперименталь-ной и прикладной психо-логии

	4.
	Водопьян Ольга Александровна
	Платная
	ГУО «Ганцевичская детская школа искусств»
	Савушкина Е.В., старший преподаватель кафедры экспериментальной и прик-ладной психологии

	5.
	Данилова Марина Мечиславовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 22 г. Гродно»

	Карнелович М.М., доцент кафедры эксперименталь-ной и прикладной психо-логии

	6.
	Данилович Дарья Александровна
	Платная
	ГУО «Поречская средняя школа»

	Комарова Т.К., доцент ка-федры экспериментальной и прикладной психологии

	7.
	Дивнель Мария Игоревна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 23 г. Гродно»
	Хаменя А.В., старший пре-подаватель кафедры экспе-риментальной и приклад-ной психологии

	8.
	Карпович Ирина Иосифовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 5 г. Гродно»
	Карпинский К.В., профес-сор кафедры эксперимен-тальной и прикладной пси-хологии

	9.
	Коско Оксана Ивановна
	Платная
	СООО «Конте Спа»
	Галузо П.Р., доцент кафед-ры экспериментальной и прикладной психологии

	10.
	Крисеня Алеся Петровна
	Платная
	Общественное семейное объединение «Парадигма»
	Карнелович М.М., доцент экспериментальной и прик-ладной психологии

	11.
	Ломаско Екатерина Игоревна
	Платная
	УЗ «Волковысская центральная районная больница»
	Галузо П.Р., доцент кафед-ры экспериментальной и прикладной психологии

	12.
	Мармузевич Юоия Сергеевна
	Бюджетная
	УЗ «Молодечненская ЦРБ»
	Савушкина Е.В., старший преподаватель кафедры экспериментальной и прикладной психологии

	13.
	Мышко Наталья Васильевна
	Бюджетная
	ГУО «Обуховская средняя школа»
	Гижук Т.В., доцент кафед-ры экспериментальной и прикладной психологии

	14.
	Нечаенков Александр Сергеевич
	Платная
	ГУО «Гимназия № 3
 г. Борисов»

	Михальченко Г.Ф., доцент кафедры эксперименталь-ной и прикладной пси-хологии

	15.
	Окстина Елена Марьяновна
	Платная
	Психолого-консульта-тивный центр факуль-тета психологии
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Комарова Т.К., доцент ка-федры экспериментальной и прикладной психологии

	16.
	Охотенко Татьяна Михайловна
	Платная
	ГУО «Гимназия
имени А.А.Лихоты
г. Житковичи»

	Карнелович М.М., доцент кафедры эксперименталь-ной и прикладной пси-хологии

	17.
	Поджарова Татьяна Петровна
	Бюджетная
	Психолого-консульта-тивный центр факуль-тета психологии
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Митрофанова О.Г., доцент кафедры эксперименталь-ной и прикладной пси-хологии

	18.
	Покликухо Наталья Ивановна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 9 г. Молодечно»

	Галузо П.Р., доцент кафед-ры экспериментальной и прикладной психологии

	19.
	Рамушевич Екатерина Александровна
	Платная
	Психолого-консульта-тивный центр факуль-тета психологии
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Карпинский К.В., профес-сор кафедры эксперимен-тальной и прикладной пси-хологии

	20.
	Савицкая Татьяна Романовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 31 г. Гродно»
	Савушкина Е.В., старший преподаватель кафедры экспериментальной и прикладной психологии

	21.
	Стоцкая Анастасия Анатольевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 10 г. Слонима»

	Колышко А.М., доцент ка-федры экспериментальной и прикладной психологии

	22.
	Тимошко Екатерина Владимировна
	Платная

	23.
	Хомич Наталья Сергеевна
	Бюджетная
	Психолого-консульта-тивный центр факуль-тета психологии
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Гижук Т.В., доцент кафед-ры экспериментальной и прикладной психологии

	24.
	Швед Вероника Юрьевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 31 г. Гродно»
	Галузо П.Р., доцент кафед-ры экспериментальной и прикладной психологии

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета психологии»

1. А.В.Ракицкая – декан факультета психологии;
2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;
3. И.В. Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                               Н.П.Хорощева